
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2025                             с. Новобирилюссы                                      № 91    
 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории Бирилюсского района в 

целях обеспечения жилыми помещениями детей–сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого 

помещения, на 1 квартал 2025 года   

 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей», на основании справки о средней стоимости 1 кв.м., 

благоустроенного жилья в с.Новобирилюссы Бирилюсского района 

Красноярского края от 29.01.2025, выданной ООО «Траст-аудит», 

руководствуясь ст. ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района 

Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  

        1.    Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории Бирилюсского района в 

целях обеспечения жилыми помещениями детей–сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого 

помещения, на 1 квартал 2025г. в размере 61000,00 (Шестьдесят одна тысяча) 

рублей 00 копеек. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Бирилюсского района от 13.06.2024 № 237 «Об установлении средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения на территории Бирилюсского района в целях обеспечения жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения, на 2 квартал 2024 

года». 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальной сфере Сивакову Е.К. 

        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования в общественно–политической газете «Новый путь» и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года. 

 

Глава района                                                                                         В.П. Лукша                  


